
 
MODERNIZACJA I PRZEBUDOWA ZABYTKOWEJ CZĘŚCI ODDZIAŁU WEWNĘTRZNEGO Z 

PODODDZIAŁEM KARDIOLOGICZNYM SPZOZ W RYPINIE 

 

Powiat Rypiński otrzymał dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na realizację 

zadania pn. „Modernizacja i przebudowa zabytkowej części oddziału wewnętrznego z pododdziałem 

kardiologicznym SPZOZ w Rypinie”.  

Budynek zabytkowy, w którym znajduje się między innymi część oddziału wewnętrznego z 

pododdziałem kardiologicznym pochodzi z 1923 roku. Decyzje o jego budowie zapadły w 1919 roku na 

posiedzeniu sejmiku rypińskiego. Ówcześnie szpital został wyposażony w 80 łóżek, z tego 25 na 

oddziale wewnętrznym i 5 wydzielonych dla chorych na gruźlicę. Pomimo wielokrotnej rozbudowy i 

przebudowy szpitala, budynek zabytkowy został zachowany w formie pierwotnej. Stanowi on bardzo 

ważną centralną część naszego kompleksu szpitalnego.  

Oddział wewnętrzny z pododdziałem kardiologicznym znajduje się na drugim piętrze w budynku 

zabytkowym oraz części dobudowanej w latach 60-tych XX wieku. Na oddziale wewnętrznym w części 

zabytkowej znajduje 7 sal pacjentów, toalety dla pacjentów, brudownik, gabinet zabiegowy, gabinet 

kierownika oddziału, kuchenka oddziałowa, pomieszczenie gospodarcze, łazienka personelu. 

Z uwagi na wiek budynku (ponad 100 lat) i jego stan zachowania koniecznym jest poczynienie 

nakładów, które zabezpieczą, zachowają i utrwalą wewnętrzną substancję budynku, w której znajduje 

się wyżej wspomniany oddział. Dlatego też planujemy wykonać niezbędne prace modernizacyjno-

budowlane, które nie wpłyną negatywnie na zabytek. Wręcz przeciwnie pozwolą na zachowanie 

struktury i zabytkowego charakteru oraz możliwość dalszego wykorzystania oddziału na potrzeby 

działalności leczniczej. W ramach przedmiotowego zadania planujemy wykonać między innymi 

wymianę i rozbudowę sieci wodno-kanalizacyjnej, elektrycznej, wentylacyjnej, gazów medycznych, 

montaż sieci klimatyzacyjnej w wybranych pomieszczeniach (szczególnie w gabinetach zabiegowych). 

Planujemy również wykonać modernizację sal pacjentów, łazienek, gabinetów, korytarza, adaptację 

pomieszczeń na łazienki. 

W/w działania pozytywnie wpłyną na korzystanie z zabytku w sposób zapewniający trwałe zachowanie 

jego wartości. Dodatkowo prace modernizacyjno-budowlane mają zagwarantować zachowanie zabytku 

w należytym stanie. Należy nadmienić, że z uwagi na charakter prowadzonej działalności w zabytku 

planowane prace są nieodłącznie związane z zakresem medycznym. 

 

Przewidywany termin zakończenia Inwestycji:  31.12.2025 r. 

Wartość Inwestycji: 410 000,00 zł 

Wartość wkładu własnego (2,44%): 10 000,00  zł 

Wartość dofinansowania (97,56%):  400 000,00 zł 


